
 

 

 

Udvikling / profilering 

af det lokale erhvervs- og 

 foreningsliv i Aulum-Haderup  

området 

 

 Udsnit af 10 års virke i Aulum-Haderup Erhvervsudvikling er udstillet i Aulum Fritidscenters foyer  

På mandag den 28. September  2009 er det 10 år siden at godt 50 lokale foreninger og virksomheder  i 

Aulum-Haderup området stiftede  erhvervsforeningen  Aulum-Haderup Erhvervsudvikling.  Foreningens 

formål var at søge – sammen med bl.a. daværende Aulum-Haderup Kommune  – at sætte fokus på den 

lokale udvikling og vækst, lokal profilering og igangsætte aktiviteter der på sigt skulle skabe yderligere 

tilvækst i lokalområdet. 

”Utrolig mange ideer og tanker blev drøftet i den daværende bestyrelse” fortæller formand Ejvind Dahl, der 

var initiativtager til stiftelsen af foreningen, sammen med Erik Thuesen og Ove Rasmussen. 

”Kort fortalt blev bestyrelsens konklusion, at vi skulle have visualiseret vore ideer på en synlig måde – hvad 

var det vi ville. Derfor kom det store skilt op ude ved Hovedvejen mellem Herning og Holstebro med 

teksten ”Put dine virksomhedsplaner i vor rugekasse”. Vi forestillede os i starten at bygge en bygning , hvor 

virksomhederne kunne leje sig ind, men det løb tiden hurtigt fra” fortsætter Ejvind Dahl 

I 2005 kom muligheden for af Aulum-Haderup Kommune at leje Industrivej 18, Aulum  - senere kaldet 

Iværksætterhuset.  Denne bygning kom i løbet af godt 1-2 år til at danne de fysiske rammer for 7 nye 

iværksættere, som hurtigt opdagede værdien ved at kunne danne netværk med hinanden. Sammen blev 

der skabt et konstruktivt vækstfora som bl.a. fik besøg af en erhvervsdelegation fra Færøerne, med henblik 

på at kopiere modellen fra Aulum. 

Den 24. Juni 2004 blev Erhvervsparken Aulum A/S – med udspring fra Aulum-Haderup Erhvervsforening – 

stiftet af 21 lokale virksomheder der i fællesskab indskød 815.000,- i aktiekapital. Dette ejendomsselskab 

benyttede de først 2-3 år til at finde sin plads i lokalsamfundet. Så kom Landbrugscenteret på Rugbjergvej 

6, Aulum i spil og Erhvervsparken Aulum A/S erhvervede denne ejendom og udvidede samtidig sin 

aktionærkreds til p.t. 53 virksomheder. Efterfølgende flyttede alle iværksættere - inkl. Aulum-Haderup 

Erhvervsudvikling - fra Iværksætterhuset til de bedre lokaler i Erhvervsparken. Erhvervsparken Aulum A/S 

har i dag  9 lejere – og flere er på vej  - som  alle nyder godt af det fællesskab og innovative miljø,  der 

opstår i sådant et hus. 



”I Aulum-Haderup Erhvervsudvikling” har vi gennem de sidste 10 år brugt mange ressourcer på at profilerer 

Aulum-Haderup området, fortælle alle de gode historier fra virksomhederne, udvikle nye 

samarbejdsrelationer, arrangerer kurser, ministerbesøg, informationsmøder og vigtigst af alt, at yde 

erhvervsservice overfor vore lokale virksomheder” slutter Ejvind Dahl 


